

LIGUE DU GRAND EST DE FOOTBALL

DOMAINE DE LA TALINTEY
BP19 - 1 RUE DE LA GRANDE DOUVE

54250 CHAMPIGNEULLES

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2021				30/06/2020	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	61 269		61 269	0,99	61 269	1,25
211000-- Terrains	61 269		61 269	0,99	61 269	1,25
Constructions	2 018 776	1 334 784	683 992	11,09	749 869	15,25
213100-- Immeuble	1 518 199		1 518 199	24,62	1 518 199	30,88
213500-- Installations ag amgt constr	500 577		500 577	8,12	500 577	10,18
281310-- Amortissement immeuble		863 251	-863 251	-13,99	-818 721	-16,65
281350-- Amortissement Agencements		471 533	-471 533	-7,64	-450 187	-9,15
Installations techniques, matériel & outillage industriels	64 692	77 005	-12 313	-0,19	0	0,00
215000-- Installation techniques	63 495		63 495	1,03	63 495	1,29
215400-- Matériel industriel	1 197		1 197	0,02	1 197	0,02
281500-- Amt. agt et installation		63 495	-63 495	-1,02	-63 495	-1,28
281511-- Amt. materiel pédagogique		12 313	-12 313	-0,19		
281540-- Amortissement outillage		1 197	-1 197	-0,01	-1 197	-0,01
Autres immobilisations corporelles	967 005	905 656	61 350	0,99	87 320	1,78
218200-- Matériel de Transport	327 442		327 442	5,31	327 442	6,66
218310-- Materiel de bureau	36 929		36 929	0,60	36 929	0,75
218311-- Matériel pédagogique	19 479		19 479	0,32	19 479	0,40
218312-- Matériel médical	1 866		1 866	0,03	1 866	0,04
218320-- Materiel informatique	234 190		234 190	3,80	234 190	4,76
218400-- Mobilier	347 100		347 100	5,63	347 100	7,06
281820-- Amortissement matériel de transport		327 442	-327 442	-5,30	-314 814	-6,39
281831-- Amortissement matériel de bureau		36 929	-36 929	-0,59	-36 929	-0,74
28183110 Amortissement matériel pédagogique					-7 940	-0,15
281832-- Amortissement matériel informatique		212 610	-212 610	-3,44	-199 147	-4,04
281833-- Amortissement matériel médical		1 866	-1 866	-0,02	-1 866	-0,03
281840-- Amortissement mobilier		326 809	-326 809	-5,29	-318 989	-6,48
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	21 681		21 681	0,35	31 680	0,64
274007-- Pret district Meurthe et Mosel	21 681		21 681	0,35	31 680	0,64
Autres immobilisations financières	3 550		3 550	0,06	3 550	0,07
275000-- Depot et cautionnement	3 550		3 550	0,06	3 550	0,07
TOTAL (I)	3 136 973	2 317 445	819 529	13,29	933 689	18,99
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2021 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2020 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	1 352 810	254 374	1 098 436	17,81	1 200 130	24,41
411000R- Collectif Relevés Clients	1 190 310		1 190 310	19,30	968 045	19,69
411110-- Clients publicite	162 500		162 500	2,64	280 000	5,70
491000-- Provision clients douteux		254 374	-254 374	-4,11	-47 915	-0,96
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					98 698	2,01
401003-- Fournisseurs collectif					98 698	2,01
. Personnel						
. Organismes sociaux	275 136		275 136	4,46	10 483	0,21
431000-- Urssaf a payer	266 168		266 168	4,32		
437303-- Cheques dejeuner	4 182		4 182	0,07	2 450	0,05
437500-- Indemnité@ Etat À recevoir	4 786		4 786	0,08	8 033	0,16
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					29 529	0,60
445500-- T.v.a. a decasser					18 921	0,38
445600-- T.v.a deductible					8 048	0,16
445670-- TVA - cr@dit À report					2 560	0,05
. Autres	702 095		702 095	11,39	624 270	12,70
448700-- Subvention a recevoir	160 500		160 500	2,60	165 436	3,37
448701-- Subv.et aides À recevoir - IR2	1 500		1 500	0,02	57 352	1,17
451000-- Federation francaise de foot.	505 790		505 790	8,20	363 946	7,40
451001-- Collectif Formation - IR2F	14 411		14 411	0,23	6 005	0,12
451010-- Collectif foot. enseignement	3 540		3 540	0,06		
467100-- Avances sur frais	5 250		5 250	0,09	4 950	0,10
467201-- Débiteurs divers	6 540		6 540	0,11	2 980	0,06
467203-- Débiteurs divers OPCA	4 460		4 460	0,07	14 494	0,29
467992-- Engagements coupe de France	104		104	0,00		
468700-- Produits a recevoir					9 106	0,19
Valeurs mobilières de placement	167 920		167 920	2,72	165 860	3,37
501000-- Souscritpion parts sociales	167 920		167 920	2,72	165 860	3,37
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	3 057 640		3 057 640	49,58	1 786 084	36,33
511200-- Chèques à encaisser	10 433		10 433	0,17	2 552	0,05
512001-- Caisse Epargne	469 296		469 296	7,61		
512002-- Crédit Agricole	107 432		107 432	1,74	107 521	2,19
512013-- Livret C.E Metz	4 303		4 303	0,07	4 281	0,09
512113-- Livret Associatis	1 278 130		1 278 130	20,73	785 438	15,98
512114-- Livret A - Reims	315		315	0,01	314	0,01
512115-- Compte sur livret Banque Postale	30 519		30 519	0,49	30 489	0,62
512116-- Livret B - Reims	1 153 962		1 153 962	18,71	851 108	17,31
518700-- Intérêts courus à recevoir / livret	2 035		2 035	0,03	3 218	0,07
531000-- Caisse	342		342	0,01	626	0,01
531002-- Caisse Strasbourg	437		437	0,01	148	0,00
531004-- Caisse Reims	435		435	0,01	390	0,01
Charges constatées d'avance	46 022		46 022	0,75	66 927	1,36
486000-- Charges constatees d'avances	46 022		46 022	0,75	66 927	1,36
TOTAL (II)	5 601 623	254 374	5 347 249	86,71	3 981 980	81,01
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	8 738 596	2 571 819	6 166 778	100,00	4 915 669	100,00

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2021 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2020 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	2 098 941	34,04	2 098 941	42,70
102000-- Fonds associatif	1 929 672	31,29	1 929 672	39,26
102600-- Subvention d'investissement	169 269	2,74	169 269	3,44
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	381 536	6,19	323 974	6,59
110000-- Report a nouveau excédent	381 536	6,19	323 974	6,59
Résultat de l'exercice	671 371	10,89	57 561	1,17
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
131000-- Subvention d'investissement			236 828	4,82
139000-- Subvention d'investissement CR			-236 828	-4,81
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	3 151 848	51,11	2 480 477	50,46
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	465 484	7,55	360 805	7,34
151100-- Provision pour litiges	217 500	3,53	109 800	2,23
153000-- Provision pour retraites salarie	231 409	3,75	235 030	4,78
153100-- Provision médaille du travail	16 575	0,27	15 975	0,32
TOTAL (II)	465 484	7,55	360 805	7,34
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement			142 531	2,90
194000-- Fonds dédiés sur subvention			142 531	2,90
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)			142 531	2,90
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	687 335	11,15	405 946	8,26
164007-- 2ème Emprunt C.Epargne	183 737	2,98	236 512	4,81
164020-- Crédit - PGE	500 000	8,11		
165000-- Depots et cautionnements recus	2 250	0,04	2 250	0,05
168800-- Interets courus	1 348	0,02	140	0,00
451010-- Collectif foot. enseignement			1 150	0,02
512001-- Caisse Epargne			165 894	3,37
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	384 606	6,24	245 566	5,00
401000-- Bénévoles (Fournisseurs)	14 165	0,23	16 702	0,34
401001-- Arbitres	4 334	0,07	1 378	0,03
401003-- Fournisseurs collectif	33 112	0,54		
408100-- Factures a recevoir	332 996	5,40	227 487	4,63
Autres	1 427 505	23,15	1 200 344	24,42
411000-- Collectif Clients	58 946	0,96	38 672	0,79
411001-- Collectifs districts	262 278	4,25	159 677	3,25
421000-- Remunerations dues personnel	4 514	0,07	1 547	0,03
428200-- Dettes provisionnees c.payes	188 058	3,05	157 417	3,20

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2021 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2020 (12 mois)	
428203-- Dette provisionnée pour 13è mois	76 485	1,24	71 415	1,45
431000-- Urssaf a payer			75 631	1,54
437000-- Subrogation S.Sociale	1 895	0,03	4 182	0,09
437300-- Retraite complémentaire	85 813	1,39	50 813	1,03
437301-- Prévoyance	6 736	0,11	4 115	0,08
437302-- Mutuelle	11 682	0,19	11 051	0,22
437304-- libellé 437304-- à créer	7 935	0,13		
438200-- Charges sociales sur C.Payés	88 258	1,43	69 939	1,42
438203-- Charges sociales/prime 13ème mois	36 424	0,59	33 543	0,68
442100-- Prélèvement à la source	8 531	0,14	10 076	0,20
444000-- Impot sur societe	31 462	0,51	13 327	0,27
445500-- T.v.a. a decaisser	33 733	0,55		
445700-- Tva collectee			66 735	1,36
447100-- Taxes sur salaires	37 550	0,61	4 381	0,09
448200-- Charges fiscales congés payés	11 095	0,18	7 771	0,16
448201-- Charges fiscales/provision 13è mois	4 513	0,07	3 727	0,08
448600-- Etat charges a payer	45 663	0,74	64 193	1,31
467111-- Fonds de solidarite	16 400	0,27	16 400	0,33
467200-- Crédoeurs divers	135	0,00	40	0,00
467991-- Compte attente a regulariser	8 900	0,14	649	0,01
468600-- Charges a payer	400 000	6,49	10 014	0,20
468610-- Subvention à verser	500	0,01	325 027	6,61
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	50 000	0,81	80 000	1,63
487000-- Produits constatés d'avance	50 000	0,81	80 000	1,63
TOTAL(IV)	2 549 446	41,34	1 931 856	39,30
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	6 166 778	100,00	4 915 669	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2021 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	3 828 524		3 828 524	71,84	4 246 792	72,30	-418 268	-9,84	
707100-- Droit à changement de club	737 828		737 828	13,84	910 451	15,50	-172 623	-18,95	
707180-- Ecussons arbitres	10		10	0,00	25	0,00	-15	-59,99	
707200-- Licences	3 045 814		3 045 814	57,15	2 713 175	46,19	332 639	12,26	
707201-- Billeterie					2 573	0,04	-2 573	-100,00	
707210-- Licences arbitres	44 215		44 215	0,83			44 215	N/S	
707211-- Licences assurances					619 996	10,56	-619 996	-100,00	
707213-- Licences - duplicatas	70		70	0,00	208	0,00	-138	-66,34	
707401-- Le Football & ses règles	588		588	0,01	364	0,01	224	61,54	
Production vendue de biens	774 200		774 200	14,53	942 391	16,04	-168 191	-17,84	
702100-- Cotisations ligue	394 350		394 350	7,40	409 880	6,98	-15 530	-3,78	
702101-- Engagements championnat					38 980	0,66	-38 980	-100,00	
702102-- Engagements en coupes					7 032	0,12	-7 032	-100,00	
702103-- Cotisations federales	94 860		94 860	1,78	94 260	1,60	600	0,64	
702106-- Cotisation membres actifs					1 555	0,03	-1 555	-100,00	
702500-- Amendes	12 022		12 022	0,23	30 469	0,52	-18 447	-60,53	
702501-- Statut arbitrage	6 120		6 120	0,11			6 120	N/S	
702510-- Amendes dossiers disciplinaires	139 217		139 217	2,61	230 921	3,93	-91 704	-39,70	
702623-- Journées des Ligues					30 894	0,53	-30 894	-100,00	
702700-- Droit appel et réclamation	5 907		5 907	0,11	13 489	0,23	-7 582	-56,20	
702701-- Dossier d'instruction	85		85	0,00	311	0,01	-226	-72,66	
702830-- Pôle Espoir	121 639		121 639	2,28	84 600	1,44	37 039	43,78	
Prestations de services	726 630		726 630	13,63	684 383	11,65	42 247	6,17	
708300-- Autres locations	40 903		40 903	0,77	68 278	1,16	-27 375	-40,08	
708500-- Recettes affranchissement	1		1	0,00	16	0,00	-15	-93,74	
708800-- Autres produits d'activité	4		4	0,00	973	0,02	-969	-99,58	
708800FI Autres produits d'activité@s fiscal	82 723		82 723	1,55	4 355	0,07	78 368	N/S	
708810-- IR2F Formations	590 704		590 704	11,08	576 875	9,82	13 829	2,40	
708811-- Hébergements-repas/Formations	12 295		12 295	0,23	33 885	0,58	-21 590	-63,71	
Montants nets produits d'expl.	5 329 354		5 329 354	100,00	5 873 565	100,00	-544 211	-9,26	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			2 455 185	46,07	2 270 962	38,66	184 223	8,11	
740000-- Subventions federales			1 851 602	34,74	1 651 078	28,11	200 524	12,15	
741000-- Subventions jeunesse et sports			86 000	1,61	76 748	1,31	9 252	12,06	
741001-- Subventions region			261 000	4,90	269 303	4,59	-8 303	-3,07	
741002FI Partenariat-Sponsoring fiscalisable			256 583	4,81	273 833	4,66	-17 250	-6,29	
Cotisations									
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			142 531	2,67	84 393	1,44	58 138	68,89	
789500-- Reprise des fonds d'actifs			142 531	2,67	84 393	1,44	58 138	68,89	
Autres produits			21	0,00	7 438	0,13	-7 417	-99,71	
758600-- Produits de gestion courante			21	0,00	2 438	0,04	-2 417	-99,13	
758801-- Produits du mécénat					5 000	0,09	-5 000	-100,00	
Reprise sur provisions, dépréciations			211 349	3,97	243 935	4,15	-32 586	-13,35	
781500-- Reprise de provisions			163 434	3,07	181 051	3,08	-17 617	-9,72	
781740-- Reprise prov/dépréciation créances			47 915	0,90	62 884	1,07	-14 969	-23,79	
Transfert de charges			959 015	17,99	887 113	15,10	71 902	8,11	
791000-- Transfert de charges/Emploi aidés			10 360	0,19	28 390	0,48	-18 030	-63,50	
791001-- Transfert de charges d'exploit.			864 166	16,22	779 820	13,28	84 346	10,82	
791004-- Transfert charges/frais comparution			3 022	0,06	8 231	0,14	-5 209	-63,28	
791005-- Transferts charges-avantage nature			81 467	1,53	70 672	1,20	10 795	15,27	

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2021 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
Sous-total des autres produits d'exploitation	3 768 101	70,70	3 493 841	59,48	274 260		7,85	
Total des produits d'exploitation (I)	9 097 455	170,70	9 367 406	159,48	-269 951		-2,87	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	4 417	0,08	6 823	0,12	-2 406		-35,25	
762100-- Interets des livrets	4 417	0,08	6 823	0,12	-2 406		-35,25	
Autres intérêts et produits assimilés	1 349	0,03			1 349		N/S	
768000-- Produits financiers	1 349	0,03			1 349		N/S	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	2 084	0,04	869	0,01	1 215		139,82	
767000-- Produits de placement	2 084	0,04	869	0,01	1 215		139,82	
Total des produits financiers (III)	7 850	0,15	7 692	0,13	158		2,05	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion	57 065	1,07	117 832	2,01	-60 767		-51,56	
771800-- Autres produits exceptionnels	6 800	0,13	31 546	0,54	-24 746		-78,43	
772000-- Produits exceptionnel ex.ant	50 265	0,94	86 286	1,47	-36 021		-41,74	
Sur opérations en capital	299 096	5,61	42 009	0,72	257 087		611,98	
777000-- Subvention investissement QP ₂ /CR			42 009	0,72	-42 009		-100,00	
778800-- Produits exceptionnels divers	299 096	5,61			299 096		N/S	
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)	356 161	6,68	159 841	2,72	196 320		122,82	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	9 461 466	177,53	9 534 939	162,34	-73 473		-0,76	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL	9 461 466	177,53	9 534 939	162,34	-73 473		-0,76	
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises	827 468	15,53	891 523	15,18	-64 055		-7,17	
607100-- Droit à changement de club	135 399	2,54	166 557	2,84	-31 158		-18,70	
607103-- Equipements	32 448	0,61	38 286	0,65	-5 838		-15,24	
607103FI Equipements Fiscalisable			14 801	0,25	-14 801		-100,00	
607104-- Equipements matériel Pole-Formatio	94 212	1,77	64 089	1,09	30 123		47,00	
607200-- Objets promotionnels			194	0,00	-194		-100,00	
607201FI Objets promotionnels fiscalisables			931	0,02	-931		-100,00	
607210-- Cadeaux & récompenses	5 997	0,11	2 863	0,05	3 134		109,47	
607300-- Médailles, Coupes, trophées	60	0,00	1 021	0,02	-961		-94,11	
607400-- Ecussons arbitres	884	0,02			884		N/S	
607500-- Licences	550 550	10,33	594 524	10,12	-43 974		-7,39	
607600-- Règlements et annuaires FFF	600	0,01	700	0,01	-100		-14,28	
607610-- Documentations diverses	28	0,00			28		N/S	
607611-- Brochure Le football & ses règles	7 291	0,14	7 557	0,13	-266		-3,51	
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements	92 460	1,73	92 280	1,57	180		0,20	
601000-- Cotisation fédérale	92 460	1,73	92 280	1,57	180		0,20	
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés	55 283	1,04	64 955	1,11	-9 672		-14,88	
606100-- Eau	747	0,01	2 054	0,03	-1 307		-63,62	
606150-- Electricité	17 688	0,33	18 583	0,32	-895		-4,81	
606151-- Chauffage	24 869	0,47	27 229	0,46	-2 360		-8,66	
606300-- Entretien et petit équipement	772	0,01	2 718	0,05	-1 946		-71,59	
606301-- Achat de boissons diverses	1 028	0,02	2 027	0,03	-999		-49,27	

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2021 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
606303-- Petit outillage	292	0,01	2 081	0,04	-1 789	-85,96
606460-- Fournitures bureau administr.	9 236	0,17	10 262	0,17	-1 026	-9,99
606470-- Imprimes	652	0,01			652	N/S
Services extérieurs	1 069 374	20,07	1 094 437	18,63	-25 063	-2,28
611000-- Sous traitance	12 670	0,24	17 754	0,30	-5 084	-28,63
611001-- Pressing	69	0,00			69	N/S
613200-- Location immobilière	9 970	0,19	12 916	0,22	-2 946	-22,80
613300-- Location matériel transport	588	0,01	404	0,01	184	45,54
613301-- Location matériel informatique	26 978	0,51	28 975	0,49	-1 997	-6,88
613500-- Location matériel et mobilier	92 079	1,73	92 713	1,58	-634	-0,67
613503-- Location entretien véhicule	115 001	2,16	118 193	2,01	-3 192	-2,69
613504-- Frais annexes location de véhicules	9 641	0,18	10 121	0,17	-480	-4,73
615200-- Entretien immeuble	49 611	0,93	47 158	0,80	2 453	5,20
615201-- Nettoyage immeuble et jardin	37 818	0,71	50 931	0,87	-13 113	-25,74
615202-- Surveillance immeuble	1 556	0,03	1 876	0,03	-320	-17,05
615500-- Entretien matériel mobilier bur	2 336	0,04	3 322	0,06	-986	-29,67
615600-- Maintenance matériel informat.	32 619	0,61	11 880	0,20	20 739	174,57
616000-- Assurances	90 197	1,69	93 127	1,59	-2 930	-3,14
616001-- Licence assurance	588 242	11,04	605 066	10,30	-16 824	-2,77
Autres services extérieurs	1 317 490	24,72	1 475 404	25,12	-157 914	-10,69
621000-- Personnel extérieur entreprise	202 093	3,79	422 885	7,20	-220 792	-52,20
622600-- Honoraires	29 147	0,55	38 811	0,66	-9 664	-24,89
622601-- Honoraires médecins	21 276	0,40	13 625	0,23	7 651	56,15
622602-- Prestations services	32 604	0,61	31 200	0,53	1 404	4,50
623400-- Cadeaux clubs	392 249	7,36	149 568	2,55	242 681	162,25
624000-- Déplacements du personnel	3 052	0,06	2 659	0,05	393	14,78
624001-- Déplacements directeurs	6 542	0,12	7 353	0,13	-811	-11,02
624003-- Déplacements informaticiens			32	0,00	-32	-100,00
624004-- Frais animateur contre violence	2 916	0,05	3 496	0,06	-580	-16,58
624005-- Déplacements Pôles Espoirs	6 336	0,12	6 125	0,10	211	3,44
624006-- Déplacements agents communication	3 388	0,06	7 339	0,12	-3 951	-53,83
624007-- C.T.R Féminin	3 506	0,07	3 138	0,05	368	11,73
624008-- Déplacements techniciens	30 527	0,57	33 748	0,57	-3 221	-9,53
624105-- Déplacement CTA/CTRA	5 451	0,10	4 598	0,08	853	18,55
624800-- Frais de carburant	57	0,00	33	0,00	24	72,73
624801-- ETR - Activités et actions diverses	12 181	0,23	38 258	0,65	-26 077	-68,15
624810-- IR2F Formations	24 310	0,46	33 320	0,57	-9 010	-27,03
625000-- Déplacement représentation LGEF	2 951	0,06	5 019	0,09	-2 068	-41,19
625100-- Déplacements reunions a paris	336	0,01	2 238	0,04	-1 902	-84,98
625101-- Reunion de travail	3 913	0,07	10 015	0,17	-6 102	-60,92
625130-- Comité Directeur	3 210	0,06	10 436	0,18	-7 226	-69,23
625131-- Commission des finances	4 303	0,08	3 303	0,06	1 000	30,28
625132-- Commission Gestion des Clubs			1 540	0,03	-1 540	-100,00
625133-- Commission FAFA	622	0,01	1 289	0,02	-667	-51,74
625134-- Commission services aux clubs			188	0,00	-188	-100,00
625140-- Commission Appel	4 356	0,08	11 454	0,20	-7 098	-61,96
625141-- Cion Contrôle changements clubs	706	0,01	2 839	0,05	-2 133	-75,12
625142-- Cion Textes & règlements			250	0,00	-250	-100,00
625143-- Cion Statut arbitrage	212	0,00	2 069	0,04	-1 857	-89,74
625145-- Cion Discipline Seniors & Jeunes	11 737	0,22	21 586	0,37	-9 849	-45,62
625146-- Commission Sportive Seniors & Jeune	274	0,01	1 542	0,03	-1 268	-82,22
625150-- Commission des Arbitres	44 673	0,84	63 447	1,08	-18 774	-29,58
625151-- Commission Promotion de l'Arbitrage			618	0,01	-618	-100,00
625160-- Commissions Compétitions	2 951	0,06	9 665	0,16	-6 714	-69,46
625161-- Cion CRTIS	3 687	0,07	10 397	0,18	-6 710	-64,53
625165-- Cion&Compétitions Pratiques divers	2 634	0,05	12 782	0,22	-10 148	-79,38
625166-- Cion Féminisation	242	0,00			242	N/S
625167-- Commission Bénévolat Distinction	9 837	0,18	2 584	0,04	7 253	280,69
625169-- Cion Des délégués	2 723	0,05	10 167	0,17	-7 444	-73,21
625170-- Commission Statut éducateurs	521	0,01	1 111	0,02	-590	-53,10

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2021 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
625500-- Dpts arbitres et delegues	334	0,01			334	N/S
625501-- Frais de déplacement à venir	-3 000	-0,05			-3 000	N/S
625580-- Pôle Espoir	14 488	0,27	7 661	0,13	6 827	89,11
625600-- Missions	373	0,01	446	0,01	-73	-16,36
625700-- Receptions	4 464	0,08	11 822	0,20	-7 358	-62,23
625702-- Hebergements-Repas/formations	355 813	6,68	359 477	6,12	-3 664	-1,01
626100-- Affranchissements	24 131	0,45	32 208	0,55	-8 077	-25,07
626800-- Telephone	31 292	0,59	18 965	0,32	12 327	65,00
626801-- Telephone benevoles	850	0,02	1 364	0,02	-514	-37,67
627100-- Frais & Commissions bancaires	1 455	0,03	2 671	0,05	-1 216	-45,52
628100-- Organisations de compétitions	11 765	0,22	60 064	1,02	-48 299	-80,40
Impôts, taxes et versements assimilés	272 933	5,12	293 586	5,00	-20 653	-7,02
631100-- Taxes sur salaires	196 203	3,68	195 310	3,33	893	0,46
633300-- Formation professionnelle	28 828	0,54	31 561	0,54	-2 733	-8,65
633400-- Participation effort construction			9 197	0,16	-9 197	-100,00
633500-- Taxe apprentissage	9 660	0,18			9 660	N/S
635100-- Taxe sur habitation	9 829	0,18	9 860	0,17	-31	-0,30
635110-- Impots			64	0,00	-64	-100,00
635120-- Taxe fonciere	25 089	0,47	39 919	0,68	-14 830	-37,14
635900-- Charges fiscales/conges payes	3 324	0,06	-4 760	-0,07	8 084	169,83
635901-- Charges fiscales sur primes			-2 790	-0,04	2 790	-100,00
637000-- Agefiph			15 225	0,26	-15 225	-100,00
Salaires et traitements	2 344 299	43,99	2 040 298	34,74	304 001	14,90
641100-- Salaires et appointements	2 210 529	41,48	2 051 147	34,92	159 382	7,77
641103-- Dette provisionnée pour 13e mois	5 070	0,10	-4 512	-0,07	9 582	212,37
641200-- Conges payes	30 641	0,57	-79 289	-1,34	109 930	138,64
641400-- Indemnites et avantages divers	16 307	0,31	2 280	0,04	14 027	615,22
641401-- avantage en nature	81 752	1,53	70 672	1,20	11 080	15,68
Charges sociales	464 544	8,72	755 748	12,87	-291 204	-38,52
645100-- Urssaf	222 598	4,18	586 816	9,99	-364 218	-62,06
645102-- Agrr retraite & prévoyance cadres	158 763	2,98	171 792	2,92	-13 029	-7,57
645105-- Prévoyance	17 022	0,32	14 325	0,24	2 697	18,83
645107-- Mutuelle	33 977	0,64	31 236	0,53	2 741	8,78
645108-- Prime transports	259	0,00	756	0,01	-497	-65,73
645109-- Retraite comp fonctionnaire	6 825	0,13			6 825	N/S
645900-- Charges sociales conges payes	18 318	0,34	-40 034	-0,67	58 352	145,76
645901-- Charges sociales sur primes			-14 432	-0,24	14 432	-100,00
645903-- Charges sociales sur 13e MOIS	2 881	0,05	-2 715	-0,04	5 596	206,11
645904-- Charges fiscales/provision 13ème	786	0,01	2 778	0,05	-1 992	-71,70
647500-- Medecine du travail	3 116	0,06	5 226	0,09	-2 110	-40,37
Autres charges de personnel	35 412	0,66	17 136	0,29	18 276	106,65
648000-- Formation personnel	12 924	0,24	11 529	0,20	1 395	12,10
648101-- Cheques de table	22 488	0,42	5 607	0,10	16 881	301,07
Subventions accordées par l'association	1 507 577	28,29	1 521 072	25,90	-13 495	-0,88
657800-- Subventions diverses accordées	98 146	1,84	94 764	1,61	3 382	3,57
657801-- Reversements district Meuse	70 726	1,33	62 751	1,07	7 975	12,71
657802-- Reversements district Mosellan	262 835	4,93	263 215	4,48	-380	-0,13
657803-- Reversements district Alsace	439 001	8,24	451 759	7,69	-12 758	-2,81
657806-- Reversements district des Vosges	92 518	1,74	91 239	1,55	1 279	1,40
657807-- Reversements district M & Mosel	158 190	2,97	159 106	2,71	-916	-0,57
657812-- Reversements district Marne	118 014	2,21	126 086	2,15	-8 072	-6,39
657813-- Reversements district Haute Marne	79 546	1,49	79 829	1,36	-283	-0,34
657814-- Reversements district Aube	86 288	1,62	90 243	1,54	-3 955	-4,37
657815-- Reversements district Ardennes	102 312	1,92	102 082	1,74	230	0,23
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	104 160	1,95	198 433	3,38	-94 273	-47,50
681120-- Dotations amortissements	104 160	1,95	198 433	3,38	-94 273	-47,50
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations	254 374	4,77	47 915	0,82	206 459	430,89
681600-- Provision p. depreciation	254 374	4,77	47 915	0,82	206 459	430,89
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2021 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	210 600	3,95	73 359	1,25	137 241	187,08		
681500-- Dotations provisions charges	210 600	3,95	73 359	1,25	137 241	187,08		
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées			142 531	2,43	-142 531	-100,00		
689500-- Dotation des fonds d'œuvres sociales			142 531	2,43	-142 531	-100,00		
Autres charges	184 303	3,46	178 934	3,05	5 369	3,00		
654000-- Créances irrécouvrables	3 735	0,07	53 316	0,91	-49 581	-92,98		
654001-- Créance irrécouvrables IR2F	700	0,01	568	0,01	132	23,24		
658002-- S'administrative	9 346	0,18	18 109	0,31	-8 763	-48,38		
658100-- Assemblée générale Ligue	14 569	0,27	12 282	0,21	2 287	18,62		
658101-- Assemblée fédérale	243	0,00	4 138	0,07	-3 895	-94,12		
658103-- Réunion clubs de haut niveau	307	0,01	7 109	0,12	-6 802	-95,67		
658105-- Actions citoyennes			1 233	0,02	-1 233	-100,00		
658107-- bourse aux projets	3 600	0,07	792	0,01	2 808	354,55		
658500-- Inscript.et abonnements divers	12 917	0,24	8 264	0,14	4 653	56,30		
658600-- Frais de gestion courante	10 239	0,19	11 773	0,20	-1 534	-13,02		
658601-- Pharmacie			9	0,00	-9	-100,00		
658611-- Gestion courante - actions de com	27 155	0,51	38 833	0,66	-11 678	-30,06		
658611FI Actions de communications Fiscales	101 492	1,90	22 509	0,38	78 983	350,90		
Total des charges d'exploitation (I)	8 740 276	164,00	8 887 611	151,32	-147 335			
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Déficit transféré (II)								
CHARGES FINANCIERES:								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions								
Intérêts et charges assimilées	3 014	0,06	1 429	0,02	1 585	110,92		
661000-- Interets des emprunts	3 014	0,06	1 429	0,02	1 585	110,92		
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (III)	3 014	0,06	1 429	0,02	1 585	110,92		
CHARGES EXCEPTIONNELLES:								
Sur opérations de gestion	15 343	0,29	57 571	0,98	-42 228	-73,34		
671200-- Amendes et pénalités fiscales			450	0,01	-450	-100,00		
672000-- Charges sur exercice antérieur	15 343	0,29	57 121	0,97	-41 778	-73,13		
Sur opérations en capital			204 413	3,48	-204 413	-100,00		
675000-- Valeur compt.éts.actifs cedes			204 413	3,48	-204 413	-100,00		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			313 027	5,33	-313 027	-100,00		
687500-- Dotation provisions charges except			313 027	5,33	-313 027	-100,00		
Total des charges exceptionnelles (IV)	15 343	0,29	575 011	9,79	-559 668	-97,32		
Participation des salariés aux résultats (V)								
Impôts sur les sociétés (VI)	31 462	0,59	13 327	0,23	18 135	136,08		
695000-- Impots sur societe	31 462	0,59	13 327	0,23	18 135	136,08		
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	8 790 095	164,94	9 477 378	161,36	-687 283	-7,24		
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	671 371	12,60	57 561	0,98	613 810	N/S		
TOTAL GENERAL	9 461 466	177,53	9 534 939	162,34	-73 473	-0,76		

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Bénévolat	18 898		48 577		
Prestations en nature			358		
Dons en nature					

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2020 au 30/06/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2021 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2020 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
TOTAL	18 898	48 935		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services		358		
Prestations				
Personnel bénévole	18 898	48 577		
TOTAL	18 898	48 936		